平成 30年６月 29日

各 位

会 社 名 地盤ネットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役    山 本 強

（コード番号：6072 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員

管理本部長

   玉 城 均

（TEL. 03-6265-1834）

社内調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月 23 日付「平成 30 年３月期決算短信の訂正の可能性に関するお知らせ」にお

いてお知らせしましたとおり、当社連結子会社である地盤ネット株式会社の地盤調査機に関する売上に

ついて、会計監査人より売上取引に関する実在性および計上時期の妥当性につきご指摘を頂き、社内調

査委員会を設置し、本件についての事実関係および影響額、発生原因について調査を行ってまいりまし

た。

本日、社内調査委員会から調査報告書を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．社内調査委員会の調査結果

社内調査委員会の調査結果につきましては、添付の「調査報告書（概要）」をご覧ください。なお、

プライバシーおよび機密情報保護等の観点から、個人名および会社名、役職員の責任の所在等につ

きましては、非開示としております。

また、平成 30 年５月 23 日付け「平成 30 年３月期決算短信の訂正の可能性に関するお知らせ」

を開示しました時点では、過年度の業績への影響はないとしておりましたが、本件調査の過程で、

過年度の業績への影響がある事が確認されました。

２． 業績に与える影響額について

 影響額つきましては、会計監査人による調査報告書の検証および追加的な監査手続き完了後に影

響額の確定となりますが、現時点においての影響額の概算は以下のとおり予測されます。

（単位：千円）

平成 29年３月期（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

 訂正前 訂正後 訂正額

売上高 2,714,493 2,704,743 △9,750

経常利益 237,311 234,790 △2,520

平成 30年３月期第１四半期（平成 29年４月１日～平成 29年６月 30日）

 訂正前 訂正後 訂正額

売上高 686,910 689,110 2,200

経常利益 22,949 21,995 △953

平成 30年３月期第２四半期（平成 29年４月１日～平成 29年９月 30日）

 訂正前 訂正後 訂正額

売上高 1,405,525 1,362,005 △43,520

経常利益 88,080 64,290 △23,790

平成 30年３月期第３四半期（平成 29年４月１日～平成 29年 12月 31日）

 訂正前 訂正後 訂正額

売上高 2,079,856 2,059,606 △20,250

経常利益 81,868 72,454 △9,414

平成 30年３月期（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

 訂正前 訂正後 訂正額

売上高 2,721,061 2,680,430 △40､630

経常利益 93,490 74,118 △19,371

※上記金額には、調査報告書記載のＣ社との契約解除に伴うＦＣ加盟料の取消を含めています。

３． 社内調査委員会の調査結果を受けた当社の対応方針

 当社は今回の調査結果を真摯に受け止め、社内調査委員会からの再発防止策に係る提言に沿って

再発防止策を策定し、実行してまいります。

 なお、具体的な再発防止策および本件に関する役職員の責任の所在、処分につきましては、決定

次第お知らせいたします。

 株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけしますことを深くお詫び申

し上げます。

以上

2

30 6 29

iGP

1 30 3

4

10

2

5

30 3

3

1

1

2

2

JIBANNET ASIA CO. LTD. JIBANNET REINSURANCE INC.

3

30  5 22  30 6 29

4

1.

2.

iGP

A  2018/2/23  8,006,800

B  2018/2/28 iGP 6,090,000

B  2018/2/28  8,006,800

C  2018/3/18 iGP 7,650,000

D  2018/3/29 iGP 7,620,000

E  2018/3/30  8,006,800

 45,380,400

3.

9 10

2 10 9

9 4 FC

5

FC

4.

12 16

1.

10 9

2.

6

 B C D iGP

iGP

10

 A B E

10

 A 30

5 22

2 19

J X

2 23 X

 C 30 6 11

Y

3 5 C 3 5

C

 E 30 6 14

3 26

7

3 28

F

 30 3 30 G

B C D iGP

30 4 2

A B E

 G 30 4 23 30

3 9 C 30

3 27 D

H G

10 3

9 10 1

3

9 GP 3 975

10 1 iGP1 755

2 GP 1 iGP6

4,572 3 iGP1

1 1,500

8

10

10

5 9 29 3

9

1.

2.

10

10

10

11

10

3.

4.

11

1.

1 2

I

29 12 30

3 1 4 1

12

2.

29 11

1.

iGP

SJS

13

iGP G

2.

3.

2

4.

FC

14